



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2016 года № 344-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»
на 2014-2020 годы**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Целевые показатели государственной программы»:
 - в абзаце втором цифры «30,4» заменить цифрами «33,5»;
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «8749497,2» заменить цифрами «8822040,7»;
 - в абзаце четвертом цифры «1296264,5» заменить цифрами «1368808,0»;
 - в абзаце десятом цифры «6209482,0» заменить цифрами «6282025,5»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «694192,5» заменить цифрами «766736,0»;
 - в абзаце сорок третьем цифры «5923722,1» заменить цифрами «5974573,6»;
 - в абзаце сорок пятом цифры «137410,4» заменить цифрами «137910,4»;
 - в абзаце сорок шестом цифры «2608337,0» заменить цифрами «2629529,0».
2. В части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы»:
 - в абзаце третьем цифры «30,4» заменить цифрами «33,5».
3. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «8749497,2» заменить цифрами «8822040,7»;
 - в абзаце четвертом цифры «1296264,5» заменить цифрами «1368808,0»;
 - в абзаце десятом цифры «6209482,0» заменить цифрами «6282025,5»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «694192,5» заменить цифрами «766736,0»;
 - в абзаце сорок третьем цифры «5923722,1» заменить цифрами «5974573,6»;
 - в абзаце сорок пятом цифры «137410,4» заменить цифрами «137910,4»;
 - в абзаце сорок шестом цифры «2608337,0» заменить цифрами «2629529,0».
4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
 - в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт»:
 - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
 - в абзаце первом цифры «5923722,1» заменить цифрами «5974573,6»;
 - в абзаце четвертом цифры «644276,4» заменить цифрами «695127,9»;
 - в абзаце десятом цифры «5717478,2» заменить цифрами «5768329,7»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «638631,4» заменить цифрами «689482,9»;
 - в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:
 - в абзаце первом цифры «5923722,1» заменить цифрами «5974573,6»;
 - в абзаце четвертом цифры «644276,4» заменить цифрами «695127,9»;
 - в абзаце десятом цифры «5717478,2» заменить цифрами «5768329,7»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «638631,4» заменить цифрами «689482,9»;
 - в подпрограмме 3 «Молодежная политика»:
 - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «137410,4» заменить цифрами «137910,4»;
 в абзаце втором цифры «137410,4» заменить цифрами «137910,4»;
 в абзаце пятом цифры «19056,2» заменить цифрами «19556,2»;
 в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «137410,4» заменить цифрами «137910,4»;
 в абзаце четвертом цифры «19056,2» заменить цифрами «19556,2»;
 в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:
 в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2608337,0» заменить цифрами «2629529,0»;
 в абзаце втором цифры «623201,9» заменить цифрами «644393,9»;
 в абзаце шестом цифры «350779,9» заменить цифрами «371971,9»;
 в абзаце седьмом цифры «35979,9» заменить цифрами «57171,9»;
 в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2608337,0» заменить цифрами «2629529,0»;
 в абзаце втором цифры «623201,9» заменить цифрами «644393,9»;
 в абзаце шестом цифры «350779,9» заменить цифрами «371971,9»;
 в абзаце седьмом цифры «35979,9» заменить цифрами «57171,9».

5. Пункт 1 таблицы «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 1 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«	1.	Доля населения области, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения (ежегодно)	%	25.1	25.8	26.5	27.2	30.7	31.4	32.1	32.8	33.5	».
---	----	--	---	------	------	------	------	------	------	------	------	------	----

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «8749497,2» заменить цифрами «8822040,7»;

в графе 7 цифры «1296264,5» заменить цифрами «1368808,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6209482,0» заменить цифрами «6282025,5»;

в графе 7 цифры «694192,5» заменить цифрами «766736,0»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5779036,6» заменить цифрами «5831580,1»;

в графе 7 цифры «724471,2» заменить цифрами «777014,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5643335,8» заменить цифрами «5695879,3»;

в графе 7 цифры «667443,2» заменить цифрами «719986,7»;
 в позиции «комитет капитального строительства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1868028,3» заменить цифрами «1888028,3»;
 в графе 7 цифры «119200,0» заменить цифрами «139200,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «435849,2» заменить цифрами «455849,2»;
 в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «30000,0»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5923722,1» заменить цифрами «5974573,6»;
 в графе 7 цифры «644276,4» заменить цифрами «695127,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5717478,2» заменить цифрами «5768329,7»;
 в графе 7 цифры «638631,4» заменить цифрами «689482,9»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5488306,3» заменить цифрами «5539157,8»;
 в графе 7 цифры «625147,1» заменить цифрами «675998,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5436132,0» заменить цифрами «5486983,5»;
 в графе 7 цифры «621882,1» заменить цифрами «672733,6»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «59194,5» заменить цифрами «67546,0»;
 в графе 7 цифры «6339,3» заменить цифрами «14690,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «59194,5» заменить цифрами «67546,0»;
 в графе 7 цифры «6339,3» заменить цифрами «14690,8»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.15 «Грантовая поддержка развития на территории области отдельных видов спорта (спортивных дисциплин)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1493877,6» заменить цифрами «1536377,6»;
 в графе 7 цифры «92000,0» заменить цифрами «134500,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1493877,6» заменить цифрами «1536377,6»;
 в графе 7 цифры «92000,0» заменить цифрами «134500,0»;
 в позиции «Подпрограмма 3 «Молодежная политика»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «137410,4» заменить цифрами «137910,4»;
 в графе 7 цифры «19056,2» заменить цифрами «19556,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «137410,4» заменить цифрами «137910,4»;
 в графе 7 цифры «19056,2» заменить цифрами «19556,2»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Поддержка и развитие творческого потенциала молодежи»:
 в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6134,6» заменить цифрами «6634,6»;
 в графе 7 цифры «772,8» заменить цифрами «1272,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «6134,6» заменить цифрами «6634,6»;
 в графе 7 цифры «772,8» заменить цифрами «1272,8»;
 в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «2608337,0» заменить цифрами «2629529,0»;
 в графе 7 цифры «623201,9» заменить цифрами «644393,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «350779,9» заменить цифрами «371971,9»;
 в графе 7 цифры «35979,9» заменить цифрами «57171,9»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «136584,9» заменить цифрами «137776,9»;
 в графе 7 цифры «79742,9» заменить цифрами «80934,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «65979,9» заменить цифрами «67171,9»;
 в графе 7 цифры «25979,9» заменить цифрами «27171,9»;
 в позиции «комитет капитального строительства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1570679,1» заменить цифрами «1590679,1»;
 в графе 7 цифры «119200,0» заменить цифрами «139200,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «284800,0» заменить цифрами «304800,0»;
 в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «30000,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.7 «Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «25979,9» заменить цифрами «27171,9»;
 в графе 7 цифры «25979,9» заменить цифрами «27171,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «25979,9» заменить цифрами «27171,9»;
 в графе 7 цифры «25979,9» заменить цифрами «27171,9»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.13 «г.Саратов. Лыжный стадион на 5-й Дачной в Ленинском районе. I этап строительства»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «10000,0» заменить цифрами «30000,0»;
 в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «30000,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «10000,0» заменить цифрами «30000,0»;
 в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «30000,0».

6. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы» приложения № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физических и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ						Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)					
	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета												
Наименование государственной услуги – «Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта»												
Единица измерения объема государственной услуги – человек												
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	8736	-	-	-	-	-	250405.5	-	-	-	-	-
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	8736	-	-	-	-	-	250405.5	-	-	-	-	-

Наименование государственной услуги – «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта»														
Единица измерения объема государственной услуги – человек/час														
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	-	3360399	3360399	3360399	3360399	3360399	3360399	3360399	-	166259,5	180315,3	185548,2	193712,2	202235,2
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	3360399	3360399	3360399	3360399	3360399	3360399	3360399	-	166259,5	180315,3	185548,2	193712,2	202235,2
Наименование государственной услуги – «Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки»														
Единица измерения объема государственной услуги – человек														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	2483	-	-	-	-	-	-	-	138601,4	-	-	-	-	-
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка»	54	-	-	-	-	-	-	-	9667,1	-	-	-	-	-
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	2429	-	-	-	-	-	-	-	128934,3	-	-	-	-	-

Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»													
Единица измерения объема государственной услуги – человек													
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	2469	2469	2469	2469	2469	2469	-	141087,2	159738,2	164373,8	171606,1	179156,6
в том числе:													
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	2439	2439	2439	2439	2439	2439	-	141087,2	159738,2	164373,8	171606,1	179156,6
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта»													
Единица измерения объема государственной услуги – человек													
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	229	229	229	229	229	229	-	14235,5	15621,5	16074,8	16782,1	17520,5
в том числе:													
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	229	229	229	229	229	229	-	14235,5	15621,5	16074,8	16782,1	17520,5
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА»													
Единица измерения объема государственной услуги – человек													
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	19	19	19	19	19	19	-	3579,4	3985,4	4101,1	4281,5	4469,9

в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	19	19	19	19	19	19	19	-	3579,4	3985,4	4101,1	4281,5	4469,9
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями»														
Единица измерения объема государственной услуги – человек														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	4	4	4	4	4	4	4	-	1249,0	1390,7	1431,1	1494,1	1559,8
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	4	4	4	4	4	4	4	-	1249,0	1390,7	1431,1	1494,1	1559,8
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по спорту глухих»														
Единица измерения объема государственной услуги – человек														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	19	19	19	19	19	19	19	-	2914,1	3244,6	3338,8	3485,7	3639,1
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	19	19	19	19	19	19	19	-	2914,1	3244,6	3338,8	3485,7	3639,1

Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по спорту слепых»														
Единица измерения объема государственной услуги – человек														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	1	1	1	1	1	1	1	-	257,9	287,2	295,5	308,5	322,1
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	1	1	1	1	1	1	1	-	257,9	287,2	295,5	308,5	322,1
Наименование государственной услуги – «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования программ подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) «49.00.00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ» углубленной подготовки в училищах олимпийского резерва»														
Единица измерения объема государственной услуги – человек														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	34	34	34	34	34	34	34	-	3044,4	3389,7	3488,1	3641,6	3801,8
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	34	34	34	34	34	34	34	-	3044,4	3389,7	3488,1	3641,6	3801,8
Наименование государственной услуги – «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования – программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) «49.00.00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ» углубленной подготовки в училищах олимпийского резерва»														
Единица измерения объема государственной услуги – человек														
Общий объем оказания	-	94	94	94	94	94	94	94	-	7821,0	8708,1	8960,8	9355,1	9766,7

[illegible]

в том числе:									
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	2371,8	-	-
Наименование государственной работы – «Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни»									
Единица измерения объема государственной работы									
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	1551,6	1659,0	1707,1 1782,2 1860,6
в том числе:									
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	1551,6	1659,0	1707,1 1782,2 1860,6
Наименование государственной работы – «Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд»									
Единица измерения объема государственной работы									
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	7830,5	8718,7	8971,7 9366,4 9778,5
в том числе:									
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	7830,5	8718,7	8971,7 9366,4 9778,5

Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению участия спортсменов области в официальных международных и всероссийских спортивных мероприятиях, а также проведение официальных всероссийских и областных спортивных мероприятий на территории Саратовской области»													
Единица измерения объема государственной работы													
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:													
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Наименование государственной работы – «Государственная работа по проведению тренировочных занятий и методической работы в сфере физической культуры и спорта в сельской местности»													
Единица измерения объема государственной работы													
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:													
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Наименование государственной работы – «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»													
Единица измерения объема государственной работы – штук													
Общий объем выполнения государственной работы	-	6	6	6	6	6	6	6	-	4039.1	4497.3	4831.4	5044.0

[illegible]

[illegible]

Наименование государственной работы – «Обеспечение доступа к объектам спорта»									
Единица измерения объема государственной работы									
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	5209,0	5799,9	5968,2	6230,8 6504,9
в том числе:	-	-	-	-	-	5209,0	5799,9	5968,2	6230,8 6504,9
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Наименование государственной работы – «Государственная работа по предоставлению помещений учреждениям областной формы собственности»									
Единица измерения объема государственной работы									
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	1443,0	-	-	-
в том числе:	-	-	-	-	-	1443,0	-	-	-
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Наименование государственной работы – «Государственная работа по организации подготовки кандидатов в спортивные сборные команды области и Российской Федерации»									
Единица измерения объема государственной работы									
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	8564,2	-	-	-

\geq